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D.1 Administrative rutiner 

 
D.1.1 Møter 

Entreprenøren skal medregne flere møter med byggherre. Her skal tegninger og 
beskrivelse gjennomgås. Samtidig skal dokumentasjon av utstyr og ytelser utarbeidet 
av entreprenøren gjennomgås. 
 
Entreprenør skal legge frem en plan for møter med frekvens/hyppighet. 
- Prosjekteringsmøter 
- Byggemøter 
- Fremdriftsmøter  
- KS-møter 
- Andre møter (ved behov, spesielle hendelser) 
 

D.2 Kvalitetssikring 

Entreprenøren skal legge en plan for gjennomføring av detaljprosjekteringen med 
nødvendig kontroll og godkjenning fra byggherren.  
 
 

Entreprenøren er ansvarlig for at det gjennomføres kvalitetssikrende tiltak i byggeprosessen. 
  Kravene i NS3420 siste utgave skal legges til grunn for gjennomføring av tiltak.  

Dette omfatter følgende NS koder: 
AO2 -Renhold av byggverk (se også C.2.1 Rent Tørt Bygg) 
AO3 -Oppvarming og avfukting av byggverk 
AO4 -Beskyttelse mot fuktighet 
AO5 -Tetting av byggverk 

 
 

Prosjekteringsplan og beslutningsplan oversendt byggherren 

Prosjekttilpasset kvalitetsplan oversendt byggherren 

 
 
 
 

D.3 Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 

Hensyn til sikkerhet, helse og arbeidsmiljø skal, i alle faser og på alle nivåer ved 
utbyggingen, prioriteres på lik linje med funksjonelle, tekniske og økonomiske hensyn, 
og innarbeides i planlegging og utførelse.  
 
Selve utbyggingsarbeidene skal planlegges og gjennomføres uten alvorlige ulykker, 
skader, eller tap på person, materiell eller miljø.   
 
Utbyggingen skal skje med den nødvendige aktsomhet i forhold til den løpende drift-
en og for pasientbehandlingen. 
 
Byggherre vil fremlegge en SHA plan som utarbeides i samarbeid med totalentre-
prenør før oppstart på bygge- og anleggsplassen. 
 
PG har gjennomført en risikovurdering av prosjekterte løsninger så langt hvor 
restrisiko og tiltak rettet mot detaljprosjektering, er presentert.  
Se vedlegg D.3_SHA-plan kapittel Risikovurdering. 
 



ABA350K2892 

050_D_Byggeprosessen.docx 

Entreprenøren plikter å ha eller opprette et internt kontrollsystem, samt ivareta sine 
plikter mht. helse, miljø og sikkerhet på bygge- og anleggsplassen, iht. de til enhver 
tid gjeldende lover og regler samt byggherrens plan for sikkerhet, helse og ar-
beidsmiljø. 
Ved brudd på ovennevnte plikter har byggherren rett til å stanse arbeidene dersom 
han anser det nødvendig. 
 
Byggherren kan også kreve dagmulkt dersom ovennevnte plikter misligholdes og 
forholdet ikke blir rettet innen en frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten 
løper fra fristens utløp til forholdets opphør. Mulkten per hverdag skal utgjøre én pro-
mille av kontraktssummen, men ikke mindre enn NOK 1.500. Mulkten skal betales i 
tillegg til eventuell dagmulkt for forsinkelse. 
 
Se bilag D.3_SHA.doc for mere informasjon 
 
 

D.4 Øvrige krav til byggeprosessen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


